1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NHƠN HƯNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 63/TB-UBND Nhơn Hưng, ngày 06 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thay đổi tên đơn vị hành chính trên địa bàn xã Nhơn Hưng

Với sự nỗ lực phấn đấu của cả hệ thống chính trị và nhân dân trên địa bàn

huyện Tịnh Biên, trong đó có xã Nhơn Hưng, Chủ tịch Quốc hội đã ký ban hành

Nghị Quyết số 721/NQ-UBTVQH15 về việc thành lập thị xã Tịnh Biên, các phường

thuộc thị xã Tịnh Biên. Sau khi thành lập thị xã Tịnh Biên thì có 07 phường trực

thuộc thị xã gồm: Nhơn Hưng, An Phú, Chi Lăng, Nhà Bàng, Núi Voi, Thới Sơn,

Tịnh Biên. Nhằm triển khai, thực hiện Nghị quyết số 721/NQ-UBTVQH15, Ủy ban

nhân dân xã Nhơn Hưng đề nghị:

Các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cơ sở thờ tự, doanh nghiệp, hộ mua bán có bảng

tên gắn với địa danh đơn vị hành chính được thành lập mới thì thực hiện việc đổi

bảng tên phù hợp với tên gọi quy định tại Nghị quyết này kể từ ngày Nghị quyết có

hiệu lực là ngày 10/4/2023. Cụ thể:

- Tên đơn vị hành chính cũ: ấp Đông Hưng/Tây Hưng/Trung Bắc Hưng, xã

Nhơn Hưng, huyện Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

- Tên đơn vị hành chính được thay đổi: khóm Đông Hưng/Tây Hưng/Trung

Bắc Hưng, phường Nhơn Hưng, thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

UBND xã yêu cầu các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cơ sở thờ tự, doanh nghiệp,

hộ mua bán có bảng tên theo đơn vị hành chính như trên thì chủ động thay đổi như

tinh thần của Nghị quyết số 721/NQ-UBTVQH15./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy xã;

- Các ban ngành, đoàn thể;

- Các trường;

- Các ấp;

- Cơ sở thờ tự;

- Các doanh nghiệp;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Kim Sa

https://congthuong.vn/chu-de/quoc-hoi.topic

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-06T16:54:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!